
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа 
имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 30 августа 2024 года №531 

Об организации образовательного процесса детей - инвалидов, 
инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения в первом 

полугодии 
 

На основании государственной программы Краснодарского края «Дети 
Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964, приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 2378 от 
22.07.2021 «Об организации получения обучения обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, инвалидами, 
обучающимися на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения», приказом государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Институт развития образования" 
Краснодарского края от 30 августа 2024 г. №457 "Об утверждении 
списочного состава контингента детей - инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения в первом полугодии 2024 - 2025 учебного года", положения о 
Центре дистанционного образования МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина, 
заявлений родителей детей-инвалидов, о выборе общеобразовательных 
предметов, изучаемых с использованием дистанционных образовательных 
технологий в первом полугодие 2024 - 2025 учебного года приказываю: 

1. Организовать образовательный процесс в дистанционном режиме и в 
режиме частичной инклюзии (внеурочная деятельность) для детей-инвалидов 
для детей-инвалидов, закрепленных за ЦДО БШ МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. 
Калинина МО г-к Анапа: 

 
№  

ФИО 

Полное наименование 
ОО, в списочный 
состав которого 

зачислен ребенок 

 
класс 

 
Предметы ДО 

 
часы 

 
1. 

Белавкин 
Артем 

Станиславович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

 
5Ж 

Иностранный язык (англ.) 3 

География 1 



2. Ситнер Ральф 
Андреевич 

МБОУ СОШ № 1 им. 
Н.М. Самбурова 8Г Информатика и ИКТ 1 

3. 
Аблякимов 

Роман 
Ленурович 

 
 
 

 
МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

 
 
 
 

 
9Д 

Русский язык 3 

Литература 3 

Иностранный язык (англ.) 3 

Информатика и ИКТ 1 

География 2 

История России. Всеобщая 
история. 3 

Обществознание 1 
 
 
 
 

4. 

 
 
 
Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

 
 

 
МБОУ СОШ № 11 
им. С.М.Жолоба 

 
 
 
 

9В 

Иностранный язык (англ.) 3 

История России. Всеобщая 
история. 3 

Обществознание 1 

География 2 

Физика 3 

2. Назначить для организации работы с детьми-инвалидами и проведения 
занятий в дистанционной форме по общеобразовательным предметам на 
2024-2025 учебный год следующих учителей: 

 
№ ФИО учителя ФИО 

учащегося 
Наименование ОО, 
по месту 
жительства, 
за которой 
закреплен ребенок- 
инвалид 

предмет класс кол-во 
часов 

1  
 
 
 
Муродьян М.Ж. 

Белавкин 
Артем 
Станисловович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

иностранный 
язык (англ.) 

5Ж 3 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

иностранный 
язык (англ.) 

9Д 3 

Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М.Жолоба 

иностранный 
язык (англ.) 

9В 3 

2  
 
 
 

 
Черенкова Ю.С. 

Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М.Жолоба 

История России. 
Всеобщая 
история 

9В 3 

Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М.Жолоба 

Обществознание 9В 1 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

История России. 
Всеобщая 
история 

9Д 3 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

Обществознание 9Д 1 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 008BBD331F3AE334E248543CB93F471791 

 

3  

 
Киселева Т.Н. 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

География 9Д 2 

Белавкин 
Артем 
Станиславович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

География 5Ж 1 

4 Крутов Д.В. Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

Информатика и 
ИКТ 

9Д 1 

Ситнер Ральф 
Андреевич 

МБОУ СОШ №1 
им. Н.М. 
Самбурова 

Информатика и 
ИКТ 

8Г 1 

5  
 
 
 
Когут С.А. 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

Русский язык 9Д 3 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

Элективный 
курс: «культура 

речи» 

9Д 0,5 

Аблякимов 
Роман 
Ленурович 

МАОУ СОШ №6 
им.Д.С. Калинина 

Литература 9Д 3 

6 
Молостова Л.Ф. 

Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М.Жолоба 

География 9В 2 

7 
Климащук О.С. 

Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М.Жолоба 

Физика 9В 3 

 
3. Учителям-предметникам: 

3.1. приступить к проведению занятий с учащимися с 02.09.2024 года. 
3.2. составить рабочие программы по предметам, календарно-тематическое 
планирование уроков, согласно учебному плану и представить на 
утверждение заместителю директора по УМР Димитрашко А.В. до 
10.09.2024 г. 
3.3. осуществлять проведение дистанционных занятий, согласно 
расписанию. 

4. Утвердить расписание дистанционных уроков учащихся ЦДО БШ 
МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина МО г-к Анапа. 
5. Утвердить план работы муниципального центра дистанционного 
образования базовой школы МАОУ СОШ № 6 МО г-к Анапа на 2024-2025 
учебный год. 
6. Контроль за проведением занятий в дистанционной форме возложить на 
Черенкову Ю.С., заместителя директора по УВР, руководителя МЦДО. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о.директора МАОУ СОШ№6 А.В.Димитрашко 
им.Д.С. Калинина 


